
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 • Edição IVCCCII

ld:l252558B5E2DA340 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTA FILOMENA 

GABINETE DO PREFEITO 

venida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI 

CNPJ-06.SS4.240/0001-14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA· PI. 

EXTRATO DE CONTRATO n°. 034/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021-
CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI. CONTRATADA: JONAS 
HEIMANN EIDINGER - ME, CNPJ nº. 24.282.064/0001-90, localizada na Zona rura l, Setor 
Criméa, Alto Parnaíba - MA; representada pelo Sr. Jonas Heimann Eidinger, maior, 

brasileiro, portador do CPF Nº. 046.126.863-90 e RG. Nº. 8.208.161 SSP/PI, OBJETO: 
Contratação de empresa do ramo automotivo para fornecimento de peças genuínas e 
prestação de serviços de manutenção e recuperação preventíva e corretiva dos veículos 
pertencentes e a pertencer a Prefeitura Municipal de Santa Filomena/ PI, em conjunto 
com as Secretarias Municipais. 
Valor Global do Lote: 

LOTE 28 R$19.700,00 ( Dezenove Mil e Setecentos reais 

ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas com a execução do presen te correrão à 
conta dos recursos próprios da CONTRATANTE, ta is como: ISS, ICMS, RECURSOS 
PROPRIOS E OUTROS. BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/93 e alterações posteriores. Data 
da Assinatura: 16/04/2021. Publique-se. Santa Fi lomena/PI. JONAS HEIMANN 
EIDINGER • ME, CNPJ n2. 24.282.064/0001-90. Carlos Augusto de Araújo Braga -
Prefeito. 

ld :0B6 lFA618A 7 BA36A 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA 

GABINETE DO PREFEITO 

venlda Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa FIiomena-Pi 
CNPJ-06.554.240/0001-14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI. 

e, 
Sente Flõ'menê 
~ 

EXTRATO DE CONTRATO n2. 035/2021. PREGÃO PRESENCIAL N' 014/2021- CPL CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI. CONTRATADA Rita Maria Araújo Santos de Sousa 
Eireli, inscrita no CNPJ NR 32.184.372/0001-01, localizada Rua Magalhães Filho, Anexo 1915 A
Marques, Teresina (PI), repre.sentada pela Sra. Rita Maria Araújo Santos de Sousa, maior, 
brasileira, portadora do CPF n2 039.535.863-94 e RG n2 2.996.901 SSP/PI. OBJETO Contratação 
de uma empresa para fornecimento parcelado de material gráfico e impressos para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal e as Secretarías Municipais de Santa Filomena/PI, para o 
exercício 2021. Valor Global dos Lotes: LOTE 1 - R$ 11.900,00 ( Onze mil e novecentos reais); 
LOTE li - R$16.500,00 ( Dezesseis mil e Quinhentos reais); LOTE Ili- R$ 28.500,00 ( Vinte e oito 
Mil e Quinhentos reais); LOTE IV - R$ 23.500,00 ( Vinte e Três mil e Quinhentos reais), TOTAL 
DOS LOTES R$ 80.400,00 (Oitenta mil e Quatrocentos reais); ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas com a execução do presente correrão à conta dos recursos próprios da CONTRATANTE, 
tais como: ISS, ICMS, RECURSOS PROPRIOS E OUTROS. BASE LEGAL: Lei n2. 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data da Assinatura: 16/04/2021. Publique-se. Santa Filomena/PI. Rita Maria Araújo 
Santos de Sousa Eireli, inscrita no CNPJ N9 32.184.372/0001-01. Carlos Augusto de Araújo Braga 
- Prefeito. 

ld:OF8BCACAA319A19A 

PORTARIA Nº 113/2021,-Retificação DE, 01 DE ABRIL DE 2021. 

Instituí a nomeação do Cargo de 
Asscssor/DAS-l e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
confonnidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Assessor/DAS-! , lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social , deste 
municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sr. JACKSON DE ARAUJO LIMA , maior, capaz. portador da 
Cédula de Identidade nº 3.926.393-SSP/PJ, e CPF nº 614.757.413-24, para ocupar o 

cargo de Assessor/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social , do 
municJpio de Santo Antonio dos Milagres-Pr. 

Art. 2º -Esta portaria terá validade de OI de Abril a 31 de dezembro de 2021 e entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI 01 de Abril de 
2021. ' 

Paulo Cazimlro de Sousa Neto e SiJva 

Prefeito Municipal 

ld:O861FAIS18A7BA 10S 

-CENTRO 
·,P~ 

PORTARIA Nº 114/2021,-Retifieaçllo DE, 01 DE ABRIL DE 2021. 

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessor/DAS-! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
confonnidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Assessor/DAS-!, lotado na Secretaria Munjcipal de Agricultura , deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sr. ANTONIO CARLOS BARBOSA DE CARVALHO , maior. 
capaz, portador da Cédula de Identidade nº 3.151.143-SSP/PL e CPF nº 056.034.653-
01 , para ocupar o cargo de Assessor/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de 
Agricultura , do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º • Esta portaria terá validade de OI de Abril a 31 de dezembro de 2021 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI OI de Abril de 
2021. • 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 


